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§ 13 
Svar på motion om Dome of Vision 
Dnr 1.1/4176/2015 

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Remissvaret godkänns.  

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-01-18. 

 
Sammanfattning 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger fastighetsnämn-

den i uppdrag att utreda förutsättningarna för att skapa en 

permanent lösning för Brunkebergstorg som inkluderar en plats 

för Dome of Visions. Domen finns idag som en tillfällig kupol 

vid KTH och fungerar som ett rum för dialog och debatt.  

 

Kulturförvaltningen anser att en återanvändning av Dome of 

Visions skulle kunna vara intressant för staden att utreda. Platser 

för samverkan och utbyte av kunskap och erfarenheter kring 

innovationer, kultur och stadsbyggande behövs i Stockholm.  

 

Kulturförvaltningen anser att en placering av Dome of Visions på 

Brunkebergstorg vore olämplig. Skälen är dels kulturhistoriska 

och dels att det finns en brist på öppna allmänna platser i city. En 

ev. utredning bör därför enl. förvaltningens mening få ett bredare 

uppdrag när det gäller lokalisering.  

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 

2) Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt följande:  

 

- Att tillstyrka motionen 

 

- Att därutöver anföra: 

 

Dome of Visions på KTH är ett experiment och 

hållbarhetsprojekt för framtiden som drivs i samverkan mellan 

NCC och KTH. Den fysiska domen är uppbyggd på KTH vid 
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Valhallavägen och är öppen för alla under perioden september 

2015 – september 2016.  

 

Det fysiska utrymmet som kupolen utgör kan användas av flera 

olika aktörer och ha olika syften, med öppna verksamheter för 

stockholmare och besökare. Exempelvis skulle Kulturhuset 

Stadsteatern kunna erbjuda teateruppsättningar i kupolen, när 100 

astronauter befinner sig i Stockholm kan den innehålla ett 

rymdsymposium, en annan gång kanske minimässa för urban 

odling. För att ytterligare finna innovativa lösningar för 

hållbarhet bör möjligheten att värma upp kupolen med spillvärme 

från till exempel Gallerian eller Kulturhuset undersökas. 

Möjligheterna är stora, men det viktigaste är att Dome of Visions 

kan få fortsätta att erbjuda just det den är skapad för – visioner 

för en hållbar stad. 

 

Samtidigt är Dome of Visions ett viktigt experiment när det gäller 

stadsplanering som handlar om hur vi kan levandegöra rummen 

mellan byggnader och de tillfälliga platser som uppstår när vi 

bygger nytt. Det är ytor som tyvärr ofta glöms bort, men som har 

stor potential att nyttjas för tillfälliga behov. I detta arbete är 

Brunkebergstorg en plats som i stora delar och under lång tid 

tyvärr haft en undanskymd och bortglömd, trots sitt mycket 

centrala läge i staden. Under sommaren 2014 genomfördes ett 

mycket uppskattat lyft av torget, med matpark, servering och 

kulturaktiviteter. Men torget har potential att vara så mycket mer 

än så. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.   

 
Reservation 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån 

för sitt eget förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


